CÂMARA LEGISLATIVA , -
DO DISTRiíO FEDERAL

Gabinete 07 - Deputada Luzia de

INDICAÇAO NO 944 12007
(Deputada LUZIA DE PAULA - PSL)

, .
<

Y."-.--...--"" --'"'.
_,,,. _- _....--. -..'-',"' - . .. . ,

. . . , . , , r $  C:lr.g ".':.<i'.'. . . .  . .. ? c:., 7 ; .  :.. ,.-'. > . >  Sugere ao Poder Executivo, através do
I
c. .:I...: ,.,*., .,. Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado

// .. " . O$ de Infra-Estrutura e Obras do Distrito
[:m f .. L ___ ...... M----..--. ..,.,:* Federal e a Administração de Ceilândia, a

Construção de Estacionamento Pavimentado
na EQNO 11/13 do Setor "O" Região
Administrativa de Ceilândia - RA IX.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos
termos do art. 143 do seu Regimento Interno, sugere ao Poder Executivo, através do
Excelentissimo Senhor Secretário de Estado de Idi-a-Estrutura e Obras do Distrito
Federal, a construção de Estacionamento Pavimentado na EQNO 11/13 do Setor " O
Região Administrativa de Ceilândia - RA IX.

A solicitação se dá em função da necessidade de parada dos carros no
local, principalmente dos fiéis da Paróquia Senhor Bom Jesus, que congrega todos os
moradores da comunidade afetada.0 objetivo é dar aos usuários do comércio local e da
Igreja, uma maior comodidade no sentido de estacionar seus veiculas, sem que para
isso precisem descer na lama e ou poeira.

Em face do exposto, rogo aos nobres pares o apoio para a
aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, em ....,............... de ............... 2007

Deputada LU ULA

SAIN - Parque Rural - CEP: 70086-900 - Brasília - DF